
50 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐẮK LẮK  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
     

Số: 06/2023/QĐ-UBND  Đắk Lắk, ngày 24 tháng  02  năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Quy định hệ số điều chỉnh giá đất năm 2023 

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk  

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định về giá đất;  

Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định về thu tiền sử dụng đất; 

Căn cứ Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; 

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất 

đai; 

Căn cứ Nghị định số 123/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định về thu tiền sử 

dụng đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 76/2014/TT-BTC ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 

năm 2014 của Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất; 

Căn cứ Thông tư số 77/2014/TT-BTC ngày 16 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 

năm 2014 của Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước; 

Căn cứ Thông tư số 332/2016/TT-BTC ngày 26 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 76/2014/TT-BTC ngày 16 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023 51

 

 

tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 

45/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về thu tiền sử 

dụng đất; 

Căn cứ Thông tư số 333/2016/TT-BTC ngày 26 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 77/2014/TT-BTC ngày 16 

tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số điều của Nghị định số 

46/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về thu tiền 

thuê đất, thuê mặt nước; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 51/TTr-STC ngày 

16 tháng 02 năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng 

1. Phạm vi điều chỉnh 

Quyết định này quy định về hệ số điều chỉnh giá đất (sau đây gọi tắt là hệ số 

K) năm 2023, để xác định giá đất cụ thể bằng phương pháp hệ số điều chỉnh giá đất 

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

2. Đối tượng áp dụng 

a) Cơ quan thực hiện chức năng quản lý nhà nước về đất đai, cơ quan có 

chức năng xác định giá đất cụ thể; 

b) Tổ chức kinh tế, đơn vị sự nghiệp công lập tự chủ tài chính, doanh nghiệp 

có vốn đầu tư nước ngoài, hộ gia đình, cá nhân (bao gồm người Việt Nam định cư 

ở nước ngoài) được Nhà nước cho phép chuyển mục đích sử dụng đất, giao đất, 

cho thuê đất có thu tiền sử dụng đất, tiền thuê đất; 

c) Các cơ quan, tổ chức, đơn vị quản lý, sử dụng tài sản công; 

d) Tổ chức, cá nhân khác có liên quan. 

Điều 2. Hệ số K 

1. Hệ số K đối với đất nông nghiệp (áp dụng cho các vị trí đất): Chi tiết tại 

Phụ lục I, kèm theo Quyết định này; 

2. Hệ số K đối với đất phi nông nghiệp (gồm: Đất ở tại nông thôn và đô thị; 

đất thương mại, dịch vụ tại nông thôn và đô thị; đất sản xuất, kinh doanh phi nông 

nghiệp không phải là đất thương mại, dịch vụ tại nông thôn và đô thị): Chi tiết tại 

Phụ lục II, kèm theo Quyết định này; 

3. Hệ số K đối với các loại đất tại các khu, cụm công nghiệp: 1,00. 

Điều 3. Các trường hợp áp dụng hệ số K 

1. Khi xác định giá trị thửa đất hoặc khu đất có giá trị dưới 10 tỷ đồng (tính 

theo giá đất trong bảng giá đất): 



52 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023

 

 

a) Tính tiền sử dụng đất khi Nhà nước công nhận quyền sử dụng đất của hộ 

gia đình, cá nhân đối với phần diện tích đất ở vượt hạn mức; cho phép chuyển mục 

đích sử dụng đất từ đất nông nghiệp, đất phi nông nghiệp không phải là đất ở sang 

đất ở đối với phần diện tích vượt hạn mức giao đất ở cho hộ gia đình, cá nhân. Tính 

tiền thuê đất đối với đất nông nghiệp vượt hạn mức giao đất, vượt hạn mức nhận 

chuyển quyền sử dụng đất nông nghiệp của hộ gia đình, cá nhân; 

b) Tính tiền sử dụng đất khi Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất không 

thông qua hình thức đấu giá quyền sử dụng đất; công nhận quyền sử dụng đất, cho 

phép chuyển mục đích sử dụng đất đối với tổ chức mà phải nộp tiền sử dụng đất; 

c) Tính tiền thuê đất đối với trường hợp Nhà nước cho thuê đất không thông 

qua hình thức đấu giá quyền sử dụng đất. 

Trường hợp tại một số vị trí đất thực hiện dự án trong cùng một khu vực, 

tuyến đường có hệ số sử dụng đất (mật độ xây dựng, chiều cao của công trình) khác 

với mức bình quân chung của khu vực, tuyến đường; Sở Tài chính chủ trì xác định 

hệ số điều chỉnh giá đất cao hơn hoặc thấp hơn mức bình quân chung để tính thu 

tiền thuê đất trình UBND tỉnh quyết định đối với từng trường hợp cụ thể; 

d) Tính giá trị quyền sử dụng đất khi cổ phần hóa doanh nghiệp nhà nước mà 

doanh nghiệp cổ phần sử dụng đất thuộc trường hợp Nhà nước giao đất có thu tiền 

sử dụng đất, cho thuê đất trả tiền thuê đất một lần cho cả thời gian thuê; tính tiền 

thuê đất đối với trường hợp doanh nghiệp nhà nước cổ phần hóa được Nhà nước 

cho thuê đất trả tiền thuê đất hàng năm; 

đ) Tổ chức kinh tế, tổ chức sự nghiệp công lập tự chủ tài chính, hộ gia đình, 

cá nhân, người Việt Nam định cư ở nước ngoài, doanh nghiệp có vốn đầu tư nước 

ngoài đang được Nhà nước cho thuê đất trả tiền thuê đất hàng năm được chuyển 

sang thuê đất trả tiền thuê đất một lần cho cả thời gian thuê và phải xác định lại giá 

đất cụ thể để tính tiền thuê đất tại thời điểm có quyết định cho phép chuyển sang 

thuê đất theo hình thức trả tiền thuê đất một lần cho cả thời gian thuê theo quy định 

của Luật Đất đai; 

e) Người mua tài sản được Nhà nước tiếp tục cho thuê đất trong thời hạn sử 

dụng đất còn lại theo giá đất cụ thể, sử dụng đất đúng mục đích đã được xác định 

trong dự án.  

2. Xác định giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất khi Nhà nước giao đất 

có thu tiền sử dụng đất; giá khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất khi Nhà nước 

cho thuê đất thu tiền thuê đất hàng năm; giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất 

thuê trả tiền thuê đất một lần cho cả thời gian thuê khi diện tích tính thu tiền thuê 

đất của thửa đất hoặc khu đất đấu giá có giá trị (tính theo giá đất trong bảng giá đất) 

dưới 10 tỷ đồng; trường hợp thuê đất thu tiền hàng năm mà phải xác định lại đơn 

giá thuê đất để điều chỉnh cho chu kỳ tiếp theo. 

3. Xác định giá trị quyền sử dụng đất để tính vào giá trị tài sản của cơ quan, 

tổ chức, đơn vị quản lý, sử dụng tài sản công. 

Điều 4. Tổ chức thực hiện 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023 53

 

 

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở, ban, ngành của tỉnh; UBND 

các huyện, thị xã, thành phố tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này. 

2. Các nội dung khác không quy định tại Quyết định này thì thực hiện theo 

quy định của Luật Đất đai và các văn bản hướng dẫn thi hành. 

Điều 5. Hiệu lực thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 06 tháng 3 năm 2023 

Quyết định này thay thế Quyết định số 30/2020/QĐ-UBND, ngày 

20/10/2020 của UBND tỉnh Đắk Lắk về hệ số điều chỉnh giá đất áp dụng trên địa 

bàn tỉnh Đắk Lắk và Quyết định số 17/2022/QĐ-UBND, ngày 05/05/2022 của 

UBND tỉnh Đắk Lắk về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Phụ lục quy 

định tại điểm a khoản 1 Điều 2 Quyết định số 30/2020/QĐ-UBND ngày 

20/10/2020 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc quy định hệ số điều chỉnh giá đất áp 

dụng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Tài nguyên 

và Môi trường, Xây dựng; Cục trưởng Cục thuế tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, 

thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

  Phạm Ngọc Nghị 
 



54 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023

PHỤ LỤC: I  

HỆ SỐ ĐIỀU CHỈNH GIÁ ĐẤT NĂM 2023, ĐỐI VỚI NHÓM ĐẤT NÔNG NGHIỆP 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 06/2023/QĐ-UBND ngày 24/02/2023 của UBND tỉnh)  
   

 I. ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ BUÔN MA THUỘT 
   

   

1. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng lúa nước 02 vụ trở lên (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Phường Tân Lập 1,10 

2 Phường Tân Hòa 1,10 

3 Phường Tân An 1,10 

4 Phường Thành Nhất 1,10 

5 Phường Tân Lợi 1,10 

6 Phường Tân Thành 1,10 

7 Phường Tân Tiến 1,10 

8 Phường Tự An 1,10 

9 Phường Ea Tam 1,10 

10 Phường Khánh Xuân 1,10 

11 Xã Hòa Thuận 1,00 

12 Xã Cư Êbur 1,00 

13 Xã Ea Tu 1,00 

14 Xã Hòa Thắng 1,00 

15 Xã Ea Kao 1,00 

16 Xã Hòa Phú 1,00 

17 Xã Hòa Khánh 1,00 

18 Xã Hòa Xuân 1,00 
   

2. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây hàng năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Phường Tân Lập 1,20 

2 Phường Tân Hòa 1,20 

3 Phường Tân An 1,20 

4 Phường Thống Nhất 1,20 

5 Phường Thành Nhất 1,20 

6 Phường Thắng Lợi 1,20 

7 Phường Tân Lợi 1,20 

8 Phường Thành Công 1,20 

9 Phường Tân Thành 1,20 

10 Phường Tân Tiến 1,20 

11 Phường Tự An 1,20 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023 55

12 Phường Ea Tam 1,20 

13 Phường Khánh Xuân 1,20 

14 Xã Hòa Thuận 1,10 

15 Xã Cư Êbur 1,10 

16 Xã Ea Tu 1,10 

17 Xã Hòa Thắng 1,10 

18 Xã Ea Kao 1,10 

19 Xã Hòa Phú 1,10 

20 Xã Hòa Khánh 1,10 

21 Xã Hòa Xuân 1,20 
   

3. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây lâu năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Phường Tân Lập 1,40 

2 Phường Tân Hòa 1,40 

3 Phường Tân An 1,40 

4 Phường Thống Nhất 1,40 

5 Phường Thành Nhất 1,40 

6 Phường Thắng Lợi 1,40 

7 Phường Tân Lợi 1,40 

8 Phường Thành Công 1,40 

9 Phường Tân Thành 1,40 

10 Phường Tân Tiến 1,40 

11 Phường Tự An 1,40 

12 Phường Ea Tam 1,40 

13 Phường Khánh Xuân 1,40 

14 Xã Hòa Thuận 1,30 

15 Xã Cư Êbur 1,30 

16 Xã Ea Tu 1,30 

17 Xã Hòa Thắng 1,30 

18 Xã Ea Kao 1,30 

19 Xã Hòa Phú 1,30 

20 Xã Hòa Khánh 1,30 

21 Xã Hòa Xuân 1,30 
   

4. Hệ số điều chỉnh giá đất rừng sản xuất (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Phường Tân An 1,00 

2 Phường Thành Nhất 1,00 

3 Phường Tân Lợi 1,00 



56 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023

4 Phường Tân Thành 1,00 

5 Phường Ea Tam 1,00 

6 Phường Khánh Xuân 1,00 

7 Xã Cư Êbur 1,00 

8 Xã Hòa Thắng 1,00 

9 Xã Ea Kao 1,00 

10 Xã Hòa Phú 1,00 
   

5. Hệ số điều chỉnh giá đất nuôi trồng thủy sản (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Phường Tân Lập 1,00 

2 Phường Tân Hòa 1,00 

3 Phường Tân An 1,00 

4 Phường Thành Nhất 1,00 

5 Phường Tân Lợi 1,00 

6 Phường Tân Tiến 1,00 

7 Phường Tự An 1,00 

8 Phường Ea Tam 1,00 

9 Phường Khánh Xuân 1,00 

10 Xã Hòa Thuận 1,00 

11 Xã Cư Êbur 1,00 

12 Xã Ea Tu 1,00 

13 Xã Hòa Thắng 1,00 

14 Xã Ea Kao 1,00 

15 Xã Hòa Phú 1,00 

16 Xã Hòa Khánh 1,00 

17 Xã Hòa Xuân 1,00 
   

II. ĐỊA BÀN THỊ XÃ BUÔN HỒ 

   

1. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng lúa nước 02 vụ trở lên (áp dụng cho các vị trí) 

   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Phường An Lạc 1,05 

2 Phường An Bình 1,05 

3 Phường Bình Tân 1,05 

4 Phường Đạt Hiếu 1,05 

5 Phường Đoàn Kết 1,05 

6 Phường Thiện An 1,05 

7 Phường Thống Nhất 1,05 

8 Xã Bình Thuận 1,00 

9 Xã Cư Bao 1,00 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023 57

10 Xã Ea BLang 1,00 

11 Xã Ea Drông 1,00 

12 Xã Ea Siên 1,00 

   

2. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây hàng năm (áp dụng cho các vị trí) 

   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Phường An Lạc 1,10 

2 Phường An Bình 1,10 

3 Phường Bình Tân 1,10 

4 Phường Đạt Hiếu 1,10 

5 Phường Đoàn Kết 1,10 

6 Phường Thiện An 1,10 

7 Phường Thống Nhất 1,10 

8 Xã Bình Thuận 1,05 

9 Xã Cư Bao 1,05 

10 Xã Ea BLang 1,05 

11 Xã Ea Drông 1,05 

12 Xã Ea Siên 1,05 

   

3. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây lâu năm (áp dụng cho các vị trí) 

   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Phường An Lạc 1,50 

2 Phường An Bình 1,50 

3 Phường Bình Tân 1,40 

4 Phường Đạt Hiếu 1,40 

5 Phường Đoàn Kết 1,40 

6 Phường Thiện An 1,40 

7 Phường Thống Nhất 1,40 

8 Xã Bình Thuận 1,30 

9 Xã Cư Bao 1,30 

10 Xã Ea BLang 1,30 

11 Xã Ea Drông 1,20 

12 Xã Ea Siên 1,20 

   

4. Hệ số điều chỉnh giá đất rừng sản xuất (áp dụng cho các vị trí) 

   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Phường An Lạc 1,00 

2 Phường An Bình 1,00 

3 Phường Bình Tân 1,00 

4 Phường Đạt Hiếu 1,00 



58 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023

5 Phường Đoàn Kết 1,00 

6 Phường Thiện An 1,00 

7 Phường Thống Nhất 1,00 

8 Xã Bình Thuận 1,00 

9 Xã Cư Bao 1,00 

10 Xã Ea BLang 1,00 

11 Xã Ea Drông 1,00 

12 Xã Ea Siên 1,00 

   

5. Hệ số điều chỉnh giá đất nuôi trồng thủy sản (áp dụng cho các vị trí) 

   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Phường An Lạc 1,00 

2 Phường An Bình 1,00 

3 Phường Bình Tân 1,00 

4 Phường Đạt Hiếu 1,00 

5 Phường Đoàn Kết 1,00 

6 Phường Thiện An 1,00 

7 Phường Thống Nhất 1,00 

8 Xã Bình Thuận 1,00 

9 Xã Cư Bao 1,00 

10 Xã Ea BLang 1,00 

11 Xã Ea Drông 1,00 

12 Xã Ea Siên 1,00 
   

III. ĐỊA BÀN HUYỆN BUÔN ĐÔN 
   

1. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng lúa nước 02 vụ trở lên (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Krông Na 1,00 

2 Xã Ea Huar 1,00 

3 Xã Ea Wer 1,00 

4 Xã Tân Hòa 1,00 

5 Xã Cuôr Knia 1,00 

6 Xã Ea Bar 1,00 

7 Xã Ea Nuôl 1,00 
   

2. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây hàng năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Krông Na 1,20 

2 Xã Ea Huar 1,00 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023 59

3 Xã Ea Wer 1,00 

4 Xã Tân Hòa 1,00 

5 Xã Cuôr Knia 1,00 

6 Xã Ea Bar 1,00 

7 Xã Ea Nuôl 1,00 
   

3. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây lâu năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Krông Na 1,20 

2 Xã Ea Huar 1,00 

3 Xã Ea Wer 1,00 

4 Xã Tân Hòa 1,00 

5 Xã Cuôr Knia 1,00 

6 Xã Ea Bar 1,00 

7 Xã Ea Nuôl 1,00 
   

4. Hệ số điều chỉnh giá đất rừng sản xuất (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Krông Na 1,00 

2 Xã Ea Huar 1,00 

3 Xã Ea Wer 1,00 

4 Xã Tân Hòa 1,00 

5 Xã Ea Nuôl 1,00 
   

5. Hệ số điều chỉnh giá đất nuôi trồng thủy sản (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Krông Na 1,00 

2 Xã Ea Huar 1,00 

3 Xã Ea Wer 1,00 

4 Xã Tân Hòa 1,00 

5 Xã Cuôr Knia 1,00 

6 Xã Ea Bar 1,00 

7 Xã Ea Nuôl 1,00 

   

IV. ĐỊA BÀN HUYỆN CƯ M'GAR 
   

1. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng lúa nước 02 vụ trở lên (áp dụng cho các vị trí) 



60 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023

   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Ea Pốk 1,10 

2 Xã Quảng Tiến 1,00 

3 Xã Cư Suê 1,00 

4 Xã Ea M’nang 1,00 

5 Xã Ea Drơng 1,00 

6 Xã Cuôr Đăng 1,00 

7 Xã Cư M’gar 1,00 

8 Xã Quảng Hiệp 1,00 

9 Xã Ea M’Dróh 1,00 

10 Xã Ea Kiết 1,00 

11 Xã Ea Tar 1,00 

12 Xã Ea H’đing 1,00 

13 Xã Ea K’pam 1,00 

14 Xã Ea Tul 1,00 

15 Xã Cư Dliê M’nông 1,00 

16 Xã Ea Kuếh 1,00 
   

2. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây hàng năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Quảng Phú 1,05 

2 Thị trấn Ea Pốk 1,10 

3 Xã Quảng Tiến 1,00 

4 Xã Cư Suê 1,00 

5 Xã Ea M’nang 1,00 

6 Xã Ea Drơng 1,00 

7 Xã Cuôr Đăng 1,00 

8 Xã Cư M’gar 1,00 

9 Xã Quảng Hiệp 1,00 

10 Xã Ea M’Dróh 1,00 

11 Xã Ea Kiết 1,00 

12 Xã Ea Tar 1,00 

13 Xã Ea H’đing 1,00 

14 Xã Ea K’pam 1,00 

15 Xã Ea Tul 1,00 

16 Xã Cư Dliê M’nông 1,00 

17 Xã Ea Kuếh 1,00 
   

3. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây lâu năm (áp dụng cho các vị trí) 
   



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023 61

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Quảng Phú 1,20 

2 Thị trấn Ea Pốk 1,20 

3 Xã Quảng Tiến 1,00 

4 Xã Cư Suê 1,00 

5 Xã Ea M’nang 1,00 

6 Xã Ea Drơng 1,00 

7 Xã Cuôr Đăng 1,00 

8 Xã Cư M’gar 1,00 

9 Xã Quảng Hiệp 1,00 

10 Xã Ea M’Dróh 1,00 

11 Xã Ea Kiết 1,00 

12 Xã Ea Tar 1,00 

13 Xã Ea H’đing 1,00 

14 Xã Ea K’pam 1,00 

15 Xã Ea Tul 1,00 

16 Xã Cư Dliê M’nông 1,20 

17 Xã Ea Kuếh 1,00 
   

4. Hệ số điều chỉnh giá đất rừng sản xuất (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Cư Suê 1,00 

2 Xã Ea Drơng 1,00 

3 Xã Ea M’dróh 1,00 

4 Xã Ea Kiết 1,00 

5 Xã Ea Kuếh 1,00 

    

5. Hệ số điều chỉnh giá đất nuôi trồng thủy sản (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Quảng Phú 1,00 

2 Thị trấn Ea Pốk 1,00 

3 Xã Quảng Tiến 1,00 

4 Xã Cư Suê 1,00 

5 Xã Ea M’nang 1,00 

6 Xã Ea Drơng 1,00 

7 Xã Cuôr Đăng 1,00 

8 Xã Cư M’gar 1,00 

9 Xã Quảng Hiệp 1,00 

10 Xã Ea M’Dróh 1,00 

11 Xã Ea Kiết 1,00 



62 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023

12 Xã Ea Tar 1,00 

13 Xã Ea H’đing 1,00 

14 Xã Ea K’pam 1,00 

15 Xã Ea Tul 1,00 

16 Xã Cư Dliê M’nông 1,00 

17 Xã Ea Kuếh 1,00 

V. ĐỊA BÀN HUYỆN CƯ KUIN 
   

1. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng lúa nước 02 vụ trở lên (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Ea Tiêu 1,00 

2 Xã Ea Ktur 1,00 

3 Xã Ea Bhốk 1,00 

4 Xã Dray Bhăng 1,00 

5 Xã Hòa Hiệp 1,00 

6 Xã Ea Ning 1,00 

7 Xã Cư Êwi 1,00 

8 Xã Ea Hu 1,00 
   

2. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây hàng năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Ea Tiêu 1,00 

2 Xã Ea Ktur 1,00 

3 Xã Ea Bhốk 1,00 

4 Xã Dray Bhăng 1,00 

5 Xã Hòa Hiệp 1,00 

6 Xã Ea Ning 1,00 

7 Xã Cư Êwi 1,00 

8 Xã Ea Hu 1,10 
   

3. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây lâu năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Ea Tiêu 1,05 

2 Xã Ea Ktur 1,05 

3 Xã Ea Bhốk 1,05 

4 Xã Dray Bhăng 1,05 

5 Xã Hòa Hiệp 1,05 

6 Xã Ea Ning 1,05 

7 Xã Cư Êwi 1,05 

8 Xã Ea Hu 1,05 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023 63

   

4. Hệ số điều chỉnh giá đất rừng sản xuất (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Ea Tiêu 1,00 

2 Xã Ea Bhốk 1,00 

3 Xã Dray Bhăng 1,00 

4 Xã Hòa Hiệp 1,00 

5 Xã Cư Êwi 1,00 

6 Xã Ea Hu 1,00 
   

5. Hệ số điều chỉnh giá đất nuôi trồng thủy sản (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Ea Tiêu 1,00 

2 Xã Ea Ktur 1,00 

3 Xã Ea Bhốk 1,00 

4 Xã Dray Bhăng 1,00 

5 Xã Hòa Hiệp 1,00 

6 Xã Ea Ning 1,00 

7 Xã Cư Êwi 1,00 

8 Xã Ea Hu 1,00 
   

VI. ĐỊA BÀN HUYỆN EA H'LEO 
   

1. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng lúa nước 02 vụ trở lên (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Ea H’leo 1,00 

2 Xã Ea Sol 1,00 

3 Xã Ea Răl 1,00 

4 Xã Ea Wy 1,00 

5 Xã Cư A Mung 1,00 

6 Xã Cư Mốt 1,00 

7 Xã Ea Hiao 1,00 

8 Xã Ea Khăl 1,00 

9 Xã Dliê Yang 1,00 

10 Xã Ea Tir 1,00 

11 Xã Ea Nam 1,00 
   

2. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây hàng năm (áp dụng cho các vị trí) 
   



64 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Ea Đrăng 1,10 

2 Xã Ea H’leo 1,05 

3 Xã Ea Sol 1,05 

4 Xã Ea Răl 1,05 

5 Xã Ea Wy 1,05 

6 Xã Cư A Mung 1,05 

7 Xã Cư Mốt 1,05 

8 Xã Ea Hiao 1,05 

9 Xã Ea Khăl 1,05 

10 Xã Dliê Yang 1,05 

11 Xã Ea Tir 1,05 

12 Xã Ea Nam 1,05 
   

3. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây lâu năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Ea Đrăng 1,20 

2 Xã Ea H’leo 1,05 

3 Xã Ea Sol 1,05 

4 Xã Ea Răl 1,05 

5 Xã Ea Wy 1,05 

6 Xã Cư A Mung 1,05 

7 Xã Cư Mốt 1,05 

8 Xã Ea Hiao 1,05 

9 Xã Ea Khăl 1,05 

10 Xã Dliê Yang 1,05 

11 Xã Ea Tir 1,05 

12 Xã Ea Nam 1,05 
   

4. Hệ số điều chỉnh giá đất rừng sản xuất (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Ea Đrăng 1,00 

2 Xã Ea H’leo 1,00 

3 Xã Ea Sol 1,00 

4 Xã Ea Răl 1,00 

5 Xã Ea Wy 1,00 

6 Xã Cư A Mung 1,00 

7 Xã Cư Mốt 1,00 

8 Xã Ea Hiao 1,00 

9 Xã Ea Khăl 1,00 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023 65

10 Xã Dliê Yang 1,00 

11 Xã Ea Tir 1,00 

12 Xã Ea Nam 1,00 
   

5. Hệ số điều chỉnh giá đất nuôi trồng thủy sản (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Ea Đrăng 1,00 

2 Xã Ea H’leo 1,00 

3 Xã Ea Sol 1,00 

4 Xã Ea Răl 1,00 

5 Xã Ea Wy 1,00 

6 Xã Cư A Mung 1,00 

7 Xã Cư Mốt 1,00 

8 Xã Ea Hiao 1,00 

9 Xã Ea Khăl 1,00 

10 Xã Dliê Yang 1,00 

11 Xã Ea Tir 1,00 

12 Xã Ea Nam 1,00 
   

VII. ĐỊA BÀN HUYỆN EA KAR 
   

1. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng lúa nước 02 vụ trở lên (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Ea Kar 1,20 

2 Thị trấn Ea Knốp 1,20 

3 Xã Ea Đar 1,20 

4 Xã Cư Ni 1,10 

5 Xã Ea Kmút 1,10 

6 Xã Cư Huê 1,20 

7 Xã Ea Tih 1,20 

8 Xã Ea Ô 1,20 

9 Xã Xuân Phú 1,00 

10 Xã Ea Păl 1,10 

11 Xã Cư Yang 1,10 

12 Xã Ea Sar 1,10 

13 Xã Ea Sô 1,00 

14 Xã Cư Bông 1,20 

15 Xã Cư Prông 1,00 

16 Xã Cư Elang 1,10 
   

2. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây hàng năm (áp dụng cho các vị trí) 



66 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023

   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Ea Kar 1,25 

2 Thị trấn Ea Knốp 1,25 

3 Xã Ea Đar 1,20 

4 Xã Cư Ni 1,10 

5 Xã Ea Kmút 1,10 

6 Xã Cư Huê 1,20 

7 Xã Ea Tih 1,20 

8 Xã Ea Ô 1,20 

9 Xã Xuân Phú 1,20 

10 Xã Ea Păl 1,10 

11 Xã Cư Yang 1,10 

12 Xã Ea Sar 1,10 

13 Xã Ea Sô 1,20 

14 Xã Cư Bông 1,20 

15 Xã Cư Prông 1,00 

16 Xã Cư Elang 1,05 
   

3. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây lâu năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Ea Kar 1,40 

2 Thị trấn Ea Knốp 1,30 

3 Xã Ea Đar 1,20 

4 Xã Cư Ni 1,10 

5 Xã Ea Kmút 1,15 

6 Xã Cư Huê 1,20 

7 Xã Ea Tih 1,20 

8 Xã Ea Ô 1,20 

9 Xã Xuân Phú 1,20 

10 Xã Ea Păl 1,10 

11 Xã Cư Yang 1,10 

12 Xã Ea Sar 1,10 

13 Xã Ea Sô 1,20 

14 Xã Cư Bông 1,20 

15 Xã Cư Prông 1,00 

16 Xã Cư Elang 1,05 
   

4. Hệ số điều chỉnh giá đất rừng sản xuất (áp dụng cho các vị trí) 

 

 
   



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023 67

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Cư Ni 1,10 

2 Xã Ea Kmút 1,10 

3 Xã Ea Tih 1,20 

4 Xã Ea Ô 1,20 

5 Xã Xuân Phú 1,00 

6 Xã Ea Păl 1,10 

7 Xã Cư Yang 1,10 

8 Xã Ea Sar 1,10 

9 Xã Ea Sô 1,00 

10 Xã Cư Bông 1,20 

11 Xã Cư Prông 1,00 

12 Xã Cư Elang 1,00 
   

5. Hệ số điều chỉnh giá đất nuôi trồng thủy sản (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Ea Kar 1,20 

2 Thị trấn Ea Knốp 1,20 

3 Xã Ea Đar 1,20 

4 Xã Cư Ni 1,10 

5 Xã Ea Kmút 1,10 

6 Xã Cư Huê 1,20 

7 Xã Ea Tih 1,20 

8 Xã Ea Ô 1,20 

9 Xã Xuân Phú 1,00 

10 Xã Ea Păl 1,10 

11 Xã Cư Yang 1,10 

12 Xã Ea Sar 1,10 

13 Xã Ea Sô 1,00 

14 Xã Cư Bông 1,20 

15 Xã Cư Prông 1,00 

16 Xã Cư Elang 1,00 
   

VIII. ĐỊA BÀN HUYỆN EA SÚP 
   

1. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng lúa nước 02 vụ trở lên (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Cư M'lan 1,40 

2 Xã Ea Lê 1,40 

3 Xã Ea Rốk 1,40 

4 Xã la Jlơi 1,40 



68 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023

5 Xã Ea Bung 1,40 

6 Xã Ya Tờ Mốt 1,40 

7 Xã Cư K'Bang 1,40 

8 Xã Ya Lốp 1,40 

9 Xã la RVê 1,40 

10 Thị trấn Ea Súp 1,40 
   

2. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây hàng năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Cư M'lan 1,40 

2 Xã Ea Lê 1,40 

3 Xã Ea Rốk 1,40 

4 Xã la Jlơi 1,40 

5 Xã Ea Bung 1,40 

6 Xã Ya Tờ Mốt 1,40 

7 Xã Cư K'Bang 1,40 

8 Xã Ya Lốp 1,40 

9 Xã la RVê 1,40 

10 Thị trấn Ea Súp 1,40 
   

3. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây lâu năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Cư M'lan 1,40 

2 Xã Ea Lê 1,40 

3 Xã Ea Rốk 1,40 

4 Xã la Jlơi 1,40 

5 Xã Ea Bung 1,40 

6 Xã Ya Tờ Mốt 1,40 

7 Xã Cư K'Bang 1,40 

8 Xã Ya Lốp 1,40 

9 Xã la RVê 1,40 

10 Thị trấn Ea Súp 1,40 
   

4. Hệ số điều chỉnh giá đất rừng sản xuất (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Cư M'lan 1,40 

2 Xã Ea Lê 1,40 

3 Xã Ea Rốk 1,40 

4 Xã la Jlơi 1,40 

5 Xã Ea Bung 1,40 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023 69

6 Xã Ya Tờ Mốt 1,40 

7 Xã Cư K'Bang 1,40 

8 Xã Ya Lốp 1,40 

9 Xã la RVê 1,40 

10 Thị trấn Ea Súp 1,40 
   

5. Hệ số điều chỉnh giá đất nuôi trồng thủy sản (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Cư M'lan 1,40 

2 Xã Ea Lê 1,40 

3 Xã Ea Rốk 1,40 

4 Xã la Jlơi 1,40 

5 Xã Ea Bung 1,40 

6 Xã Ya Tờ Mốt 1,40 

7 Xã Cư K'Bang 1,40 

8 Xã Ya Lốp 1,40 

9 Xã la RVê 1,40 

10 Thị trấn Ea Súp 1,40 
   

IX. ĐỊA BÀN HUYỆN KRÔNG ANA 
   

1. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng lúa nước 02 vụ trở lên (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Buôn Trấp 1,10 

2 Xã Dray Sáp 1,00 

3 Xã Ea Na 1,00 

4 Xã Ea Bông 1,00 

5 Xã Quảng Điền 1,10 

6 Xã Băng Adrênh 1,00 

7 Xã Dur Kmal 1,10 

8 Xã Bình Hòa 1,10 
   

2. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây hàng năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Buôn Trấp 1,05 

2 Xã Dray Sáp 1,00 

3 Xã Ea Na 1,00 

4 Xã Ea Bông 1,00 



70 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023

5 Xã Quảng Điền 1,00 

6 Xã Băng Adrênh 1,00 

7 Xã Đur Kmal 1,00 

8 Xã Bình Hòa 1,00 
   

3. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây lâu năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Buôn Trấp 1,20 

2 Xã Dray Sáp 1,00 

3 Xã Ea Na 1,10 

4 Xã Ea Bông 1,00 

5 Xã Quảng Điền 1,00 

6 Xã Băng Adrênh 1,00 

7 Xã Dur Kmal 1,00 

8 Xã Bình Hòa 1,00 
   

4. Hệ số điều chỉnh giá đất rừng sản xuất (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Buôn Trấp 1,00 

2 Xã Dray Sáp 1,00 

3 Xã Ea Na 1,00 

4 Xã Ea Bông 1,00 

5 Xã Quảng Điền 1,00 

6 Xã Băng Adrênh 1,00 

7 Xã Dur Kmal 1,00 

8 Xã Bình Hòa 1,00 
   

5. Hệ số điều chỉnh giá đất nuôi trồng thủy sản (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Buôn Trấp 1,00 

2 Xã Dray Sáp 1,00 

3 Xã Ea Na 1,00 

4 Xã Ea Bông 1,00 

5 Xã Quảng Điền 1,00 

6 Xã Băng Adrênh 1,00 

7 Xã Dur Kmal 1,00 

8 Xã Bình Hòa 1,00 
   

X. ĐỊA BÀN HUYỆN KRÔNG BÔNG 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023 71

   

1. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng lúa nước 02 vụ trở lên (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Krông Kmar 1,00 

2 Xã Cư Drăm 1,10 

3 Xã Cư Kty 1,00 

4 Xã Cư Pui 1,00 

5 Xã Dang Kang 1,00 

6 Xã Ea Trul 1,00 

7 Xã Hòa Lễ 1,20 

8 Xã Hòa Phong 1,00 

9 Xã Hòa Sơn 1,00 

10 Xã Hòa Tân 1,00 

11 Xã Hòa Thành 1,00 

12 Xã Khuê Ngọc Điền 1,00 

13 Xã Yang Mao 1,10 

14 Xã Yang Reh 1,00 
   

2. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây hàng năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Krông Kmar 1,05 

2 Xã Cư Drăm 1,10 

3 Xã Cư Kty 1,00 

4 Xã Cư Pui 1,00 

5 Xã Dang Kang 1,00 

6 Xã Ea Trul 1,00 

7 Xã Hòa Lễ 1,20 

8 Xã Hòa Phong 1,00 

9 Xã Hòa Sơn 1,00 

10 Xã Hòa Tân 1,00 

11 Xã Hòa Thành 1,00 

12 Xã Khuê Ngọc Điền 1,00 

13 Xã Yang Mao 1,10 

14 Xã Yang Reh 1,00 
   

3. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây lâu năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Krông Kmar 1,20 

2 Xã Cư Drăm 1,10 

3 Xã Cư Kty 1,00 



72 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023

4 Xã Cư Pui 1,00 

5 Xã Dang Kang 1,00 

6 Xã Ea Trul 1,00 

7 Xã Hòa Lễ 1,20 

8 Xã Hòa Phong 1,00 

9 Xã Hòa Sơn 1,00 

10 Xã Hòa Tân 1,00 

11 Xã Hòa Thành 1,00 

12 Xã Khuê Ngọc Điền 1,00 

13 Xã Yang Mao 1,10 

14 Xã Yang Reh 1,00 
   

4. Hệ số điều chỉnh giá đất rừng sản xuất (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Krông Kmar 1,00 

2 Xã Cư Drăm 1,10 

3 Xã Cư Kty 1,00 

4 Xã Cư Pui 1,00 

5 Xã Dang Kang 1,00 

6 Xã Ea Trul 1,00 

7 Xã Hòa Lễ 1,20 

8 Xã Hòa Phong 1,00 

9 Xã Hòa Sơn 1,00 

10 Xã Hòa Tân 1,00 

11 Xã Hòa Thành 1,00 

12 Xã Khuê Ngọc Điền 1,00 

13 Xã Yang Mao 1,10 

14 Xã Yang Reh 1,00 
   

5. Hệ số điều chỉnh giá đất nuôi trồng thủy sản (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Krông Kmar 1,00 

2 Xã Cư Drăm 1,10 

3 Xã Cư Kty 1,00 

4 Xã Cư Pui 1,00 

5 Xã Dang Kang 1,00 

6 Xã Ea Trul 1,00 

7 Xã Hòa Lễ 1,20 

8 Xã Hòa Phong 1,00 

9 Xã Hòa Sơn 1,00 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023 73

10 Xã Hòa Tân 1,00 

11 Xã Hòa Thành 1,00 

12 Xã Khuê Ngọc Điền 1,00 

13 Xã Yang Mao 1,10 

14 Xã Yang Reh 1,00 
   

XI. ĐỊA BÀN HUYỆN KRÔNG BÚK 

   

1. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng lúa nước 02 vụ trở lên (áp dụng cho các vị trí) 

   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Pơng Drang 1,00 

2 Xã Chứ K’bô 1,00 

3 Xã Cư Né 1,00 

4 Xã Cư Pơng 1,00 

5 Xã Tân Lập 1,00 

6 Xã Ea Ngai 1,00 

7 Xã Ea Sin 1,00 

   

2. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây hàng năm (áp dụng cho các vị trí) 

   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Pơng Drang 1,00 

2 Xã Chứ K’bô 1,00 

3 Xã Cư Né 1,00 

4 Xã Cư Pơng 1,00 

5 Xã Tân Lập 1,00 

6 Xã Ea Ngai 1,00 

7 Xã Ea Sin 1,00 

   

3. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây lâu năm (áp dụng cho các vị trí) 

   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Pơng Drang 1,20 

2 Xã Chứ K’bô 1,20 

3 Xã Cư Né 1,20 

4 Xã Cư Pơng 1,10 

5 Xã Tân Lập 1,00 

6 Xã Ea Ngai 1,20 

7 Xã Ea Sin 1,00 

   

4. Hệ số điều chỉnh giá đất rừng sản xuất (áp dụng cho các vị trí) 



74 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023

   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Pơng Drang 1,00 

2 Xã Chứ K’bô 1,00 

3 Xã Cư Né 1,00 

4 Xã Cư Pơng 1,00 

5 Xã Tân Lập 1,00 

6 Xã Ea Ngai 1,00 

7 Xã Ea Sin 1,00 

   

5. Hệ số điều chỉnh giá đất nuôi trồng thủy sản (áp dụng cho các vị trí) 

   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Pơng Drang 1,00 

2 Xã Chứ K’bô 1,00 

3 Xã Cư Né 1,00 

4 Xã Cư Pơng 1,00 

5 Xã Tân Lập 1,00 

6 Xã Ea Ngai 1,00 

7 Xã Ea Sin 1,00 
   

XII. ĐỊA BÀN HUYỆN KRÔNG NĂNG 
   

1. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng lúa nước 02 vụ trở lên (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Krông Năng 1,00 

2 Xã Phú Xuân 1,00 

3 Xã Ea Tân 1,00 

4 Xã Tam Giang 1,00 

5 Xã Cư KLông 1,00 

6 Xã Ea Tóh 1,00 

7 Xã Ea Hồ 1,00 

8 Xã Phú Lộc 1,00 

9 Xã Ea Púk 1,00 

10 Xã Dliê Ya 1,00 

11 Xã Ea Tam 1,00 

12 Xã Ea Dăh 1,00 
   

  



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023 75

2. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây hàng năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Krông Năng 1,05 

2 Xã Phú Xuân 1,00 

3 Xã Ea Tân 1,00 

4 Xã Tam Giang 1,00 

5 Xã Cư KLông 1,00 

6 Xã Ea Tóh 1,00 

7 Xã Ea Hồ 1,00 

8 Xã Phú Lộc 1,00 

9 Xã Ea Púk 1,00 

10 Xã Dliê Ya 1,00 

11 Xã Ea Tam 1,00 

12 Xã Ea Dăh 1,00 
   

3. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây lâu năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Krông Năng 1,20 

2 Xã Phú Xuân 1,00 

3 Xã Ea Tân 1,00 

4 Xã Tam Giang 1,00 

5 Xã Cư KLông 1,00 

6 Xã Ea Tóh 1,00 

7 Xã Ea Hồ 1,00 

8 Xã Phú Lộc 1,00 

9 Xã Ea Púk 1,00 

10 Xã Dliê Ya 1,00 

11 Xã Ea Tam 1,00 

12 Xã Ea Dăh 1,00 
   

4. Hệ số điều chỉnh giá đất rừng sản xuất (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Krông Năng 1,00 

2 Xã Phú Xuân 1,00 

3 Xã Ea Tân 1,00 

4 Xã Tam Giang 1,00 

5 Xã Cư KLông 1,00 

6 Xã Ea Tóh 1,00 

7 Xã Ea Hồ 1,00 

8 Xã Phú Lộc 1,00 



76 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023

9 Xã Ea Púk 1,00 

10 Xã Dliê Ya 1,00 

11 Xã Ea Tam 1,00 

12 Xã Ea Dăh 1,00 
   

5. Hệ số điều chỉnh giá đất nuôi trồng thủy sản (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Krông Năng 1,00 

2 Xã Phú Xuân 1,00 

3 Xã Ea Tân 1,00 

4 Xã Tam Giang 1,00 

5 Xã Cư KLông 1,00 

6 Xã Ea Tóh 1,00 

7 Xã Ea Hồ 1,00 

8 Xã Phú Lộc 1,00 

9 Xã Ea Púk 1,00 

10 Xã Dliê Ya 1,00 

11 Xã Ea Tam 1,00 

12 Xã Ea Dăh 1,00 
   

XIII. ĐỊA BÀN HUYỆN KRÔNG PẮC 
   

1. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng lúa nước 02 vụ trở lên (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Hòa Đông 1,10 

2 Xã Ea Knuếc 1,00 

3 Xã Ea Kênh 1,10 

4 Xã Ea Yông 1,00 

5 Xã Hòa An 1,00 

6 Xã Ea Phê 1,10 

7 Xã Krông Buk 1,10 

8 Xã Ea Kly 1,20 

9 Xã Vụ Bổn 1,20 

10 Xã Ea Hiu 1,00 

11 Xã Ea Kuăng 1,10 

12 Xã Hòa Tiến 1,00 

13 Xã Tân Tiến 1,20 

14 Xã Ea Uy 1,10 

15 Xã Ea Yiêng 1,10 

16 Thị trấn Phước An 1,00 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023 77

   

2. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây hàng năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Hòa Đông 1,10 

2 Xã Ea Knuếc 1,10 

3 Xã Ea Kênh 1,10 

4 Xã Ea Yông 1,10 

5 Xã Hòa An 1,00 

6 Xã Ea Phê 1,20 

7 Xã Krông Buk 1,10 

8 Xã Ea Kly 1,20 

9 Xã Vụ Bổn 1,20 

10 Xã Ea Hiu 1,00 

11 Xã Ea Kuăng 1,10 

12 Xã Hòa Tiến 1,00 

13 Xã Tân Tiến 1,10 

14 Xã Ea Uy 1,00 

15 Xã Ea Yiêng 1,10 

16 Thị trấn Phước An 1,10 
   

3. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây lâu năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Hòa Đông 1,10 

2 Xã Ea Knuếc 1,10 

3 Xã Ea Kênh 1,10 

4 Xã Ea Yông 1,10 

5 Xã Hòa An 1,00 

6 Xã Ea Phê 1,20 

7 Xã Krông Buk 1,10 

8 Xã Ea Kly 1,20 

9 Xã Vụ Bổn 1,20 

10 Xã Ea Hiu 1,00 

11 Xã Ea Kuăng 1,10 

12 Xã Hòa Tiến 1,00 

13 Xã Tân Tiến 1,20 

14 Xã Ea Uy 1,10 

15 Xã Ea Yiêng 1,10 

16 Thị trấn Phước An 1,20 
   



78 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023

4. Hệ số điều chỉnh giá đất rừng sản xuất (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Hòa Đông 1,10 

2 Xã Ea Knuếc 1,10 

3 Xã Ea Kênh 1,10 

4 Xã Ea Yông 1,10 

5 Xã Ea Phê 1,10 

6 Xã Krông Buk 1,10 

7 Xã Ea Kly 1,00 

8 Xã Vụ Bổn 1,20 

9 Xã Ea Hiu 1,00 

10 Xã Hòa Tiến 1,00 

11 Xã Tân Tiến 1,10 

12 Xã Ea Uy 1,00 

13 Xã Ea Yiêng 1,20 

14 Thị trấn Phước An 1,00 
   

5. Hệ số điều chỉnh giá đất nuôi trồng thủy sản (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Hòa Đông 1,10 

2 Xã Ea Knuếc 1,10 

3 Xã Ea Kênh 1,10 

4 Xã Ea Yông 1,10 

5 Xã Hòa An 1,00 

6 Xã Ea Phê 1,10 

7 Xã Krông Buk 1,10 

8 Xã Ea Kly 1,20 

9 Xã Vụ Bổn 1,20 

10 Xã Ea Hiu 1,00 

11 Xã Ea Kuăng 1,10 

12 Xã Hòa Tiến 1,00 

13 Xã Tân Tiến 1,20 

14 Xã Ea Uy 1,00 

15 Xã Ea Yiêng 1,10 

16 Thị trấn Phước An 1,20 
   

  



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023 79

XIV. ĐỊA BÀN HUYỆN LẮK 
   

1. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng lúa nước 02 vụ trở lên (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Liên Sơn 1,00 

2 Xã Yang Tao 1,00 

3 Xã Bông Krang 1,20 

4 Xã Đắk Liêng 1,00 

5 Xã Buôn Tría 1,00 

6 Xã Buôn Triết 1,00 

7 Xã Đắk Nuê 1,00 

8 Xã Đắk Phơi 1,00 

9 Xã Krông Nô 1,00 

10 Xã Nam Ka 1,00 

11 Xã Ea R’Bin 1,00 
   

2. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây hàng năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Liên Sơn 1,05 

2 Xã Yang Tao 1,00 

3 Xã Bông Krang 1,20 

4 Xã Đắk Liêng 1,00 

5 Xã Buôn Tría 1,00 

6 Xã Buôn Triết 1,00 

7 Xã Đắk Nuê 1,00 

8 Xã Đắk Phơi 1,00 

9 Xã Krông Nô 1,00 

10 Xã Nam Ka 1,00 

11 Xã Ea R’Bin 1,00 
   

3. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây lâu năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Liên Sơn 1,20 

2 Xã Yang Tao 1,00 

3 Xã Bông Krang 1,20 

4 Xã Đắk Liêng 1,00 

5 Xã Buôn Tría 1,00 

6 Xã Buôn Triết 1,00 

7 Xã Đắk Nuê 1,00 

8 Xã Đắk Phơi 1,00 



80 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023

9 Xã Krông Nô 1,17 

10 Xã Nam Ka 1,10 

11 Xã Ea R’Bin 1,00 
   

4. Hệ số điều chỉnh giá đất rừng sản xuất (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Liên Sơn 1,00 

2 Xã Yang Tao 1,00 

3 Xã Bông Krang 1,20 

4 Xã Đắk Liêng 1,00 

5 Xã Buôn Tría 1,00 

6 Xã Buôn Triết 1,00 

7 Xã Đắk Nuê 1,00 

8 Xã Đắk Phơi 1,00 

9 Xã Krông Nô 1,00 

10 Xã Nam Ka 1,00 

11 Xã Ea R’Bin 1,00 
   

5. Hệ số điều chỉnh giá đất nuôi trồng thủy sản (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Thị trấn Liên Sơn 1,00 

2 Xã Yang Tao 1,00 

3 Xã Bông Krang 1,20 

4 Xã Đắk Liêng 1,00 

5 Xã Buôn Tría 1,00 

6 Xã Buôn Triết 1,00 

7 Xã Đắk Nuê 1,00 

8 Xã Đắk Phơi 1,00 

9 Xã Krông Nô 1,00 

10 Xã Nam Ka 1,00 

11 Xã Ea R’Bin 1,00 
   

XV. ĐỊA BÀN HUYỆN M'ĐẮK 

   

1. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng lúa nước 02 vụ trở lên (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Ea Trang  1,00 

2 Xã Cư M’ta 1,00 

3 Xã Krông Jing 1,00 

4 Xã Ea Pil 1,00 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023 81

5 Xã Cư Prao 1,00 

6 Xã Ea Lai 1,00 

7 Xã Ea H’Mlay 1,00 

8 Xã Ea Riêng 1,00 

9 Xã Ea M’đoan 1,00 

10 Xã Cư Kroá 1,00 

11 Xã Krông Á 1,00 

12 Xã Cư San 1,00 

13 TT M’Drắk 1,00 
   

2. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây hàng năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Ea Trang  1,00 

2 Xã Cư M’ta 1,00 

3 Xã Krông Jing 1,00 

4 Xã Ea Pil 1,00 

5 Xã Cư Prao 1,00 

6 Xã Ea Lai 1,00 

7 Xã Ea H’Mlay 1,00 

8 Xã Ea Riêng 1,00 

9 Xã Ea M’đoan 1,00 

10 Xã Cư Kroá 1,00 

11 Xã Krông Á 1,00 

12 Xã Cư San 1,00 

13 TT M’Drắk 1,05 
   

3. Hệ số điều chỉnh giá đất trồng cây lâu năm (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Ea Trang  1,00 

2 Xã Cư M’ta 1,00 

3 Xã Krông Jing 1,00 

4 Xã Ea Pil 1,00 

5 Xã Cư Prao 1,00 

6 Xã Ea Lai 1,00 

7 Xã Ea H’Mlay 1,00 

8 Xã Ea Riêng 1,00 

9 Xã Ea M’đoan 1,00 

10 Xã Cư Kroá 1,00 

11 Xã Krông Á 1,00 

12 Xã Cư San 1,00 

13 TT M’Drắk 1,20 



82 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 49+50/Ngày 06-3-2023

   

4. Hệ số điều chỉnh giá đất rừng sản xuất (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Ea Trang  1,00 

2 Xã Cư M’ta 1,00 

3 Xã Krông Jing 1,00 

4 Xã Ea Pil 1,00 

5 Xã Cư Prao 1,00 

6 Xã Ea Lai 1,00 

7 Xã Ea H’Mlay 1,00 

8 Xã Ea Riêng 1,00 

9 Xã Ea M’đoan 1,00 

10 Xã Cư Kroá 1,00 

11 Xã Krông Á 1,00 

12 Xã Cư San 1,00 

13 TT M’Drắk 1,00 
   

5. Hệ số điều chỉnh giá đất nuôi trồng thủy sản (áp dụng cho các vị trí) 
   

TT Đơn vị hành chính Hệ số K  

1 Xã Ea Trang  1,00 

2 Xã Cư M’ta 1,00 

3 Xã Krông Jing 1,00 

4 Xã Ea Pil 1,00 

5 Xã Cư Prao 1,00 

6 Xã Ea Lai 1,00 

7 Xã Ea H’Mlay 1,00 

8 Xã Ea Riêng 1,00 

9 Xã Ea M’đoan 1,00 

10 Xã Cư Kroá 1,00 

11 Xã Krông Á 1,00 

12 Xã Cư San 1,00 

13 TT M’Drắk 1,00 

 


